



© JAPAN-DA

## YOKOGAWAグループの

# 社宅・寮にお住まいの皆さまへ

### ご存じですか？借家人賠償責任補償の重要性

万一、火災を起こして借戸室を元どおりに返せない場合、  
大家さんに損害賠償金を支払わなくてはなりません  
(「債務不履行」による賠償義務)

※火災を起こし、お隣の部屋に燃え移って与えた損害については「失火の責任に関する法律」で火元に重大過失がない場合、賠償しなくてもよいことになっています。  
しかし借りている戸室部分の損害は大家さんに損害賠償しなくてはなりません。

#### 事故例①

### 火災・突発的な事故

ストーブから出火し戸室が全焼した  
……支払保険金額：約1,000万円

家具をぶつけ、クローゼット扉損傷  
……支払保険金額：約150万円

引っ越しの荷物を搬出するときに  
窓のカギ、壁等を破損してしまった  
……支払保険金額：約120万円



#### 事故例②

### 水濡れ事故

トイレを詰まらせ水が流れっぱなしになる

……支払保険金額：約1,000万円

ウォシュレットを取り外した際、  
止水されておらず階下に漏水被害を  
与えてしまった

……支払保険金額：約120万円



※これらは事例であり、実際の事故によってお支払保険金の額は異なります。

これらの損害賠償を補償するには  
借家人賠償責任補償の付帯が必要です！

※このちらしは「THE 家財の保険(個人用火災総合保険)」の概要を説明したものです。  
詳しい内容につきましては、「ご契約のしおり」「重要事項等説明書」などをご覧ください。  
なお、ご不明な点は、取扱代理店または損保ジャパンまでお問い合わせください。

保険料は裏面をご覧ください！

主な補償の内容

「○」・・・補償されます 「×」・・・補償されません

事故の区分 (損害保険金)		費用の区分 (費用保険金)	
火災、落雷、 破裂・爆発	○	地震火災費用 保険金	○
風災、雹災、 雪災	○	凍結水道管修理 費用保険金	×
水災	×	臨時 費用保険金	○
建物外部からの 物体の落下・ 飛来、水濡れ、 騒擾、盗難	○		
不測かつ突発的な 事故 (破損・汚損など)	○		

【お見積り条件】

保険始期日：2023年6月1日  
所在地：東京都 保険期間：1年間  
耐火構造 (M構造・T構造)  
専用住宅物件  
家財保険金額：300万円  
地震保険金額：150万円  
**借家人賠償責任：1,000万円**  
修理費用：300万円  
※団体扱一括払割引5%  
※建築年割引適用



**保険料は  
年間6,900円  
(月々約580円)**

※団体扱は一般の口座振替分割払に比べて5%の  
分割割増がかかりませんので割安となります。  
年一括払であれば、5%の割引が適用されます。

**上記補償以外にも鍵・水の応急処置サービス※も自動セットされます！  
ぜひお見積りを取ってみませんか？**

※すまいとくらの  
アシスタントダイヤル

-----お見積り・ご照会は、下記お問い合わせ先までお気軽にご連絡ください。-----

下記にご記入のうえ、現在ご契約の火災保険証券コピーと一緒にご送付もしくはメールでご送信ください。

**連絡先**

○ご勤務先

○ご自宅

(該当項目に○印をおつけください。)

ご住所	〒		
	TEL.		
お名前	所 属	勤務先TEL.	
Eメール アドレス	@		

**お問い合わせ先**

【取扱代理店】

横河商事株式会社  
リスクコンサルティング事業本部



左の二次元コードからメールでのお問い合わせが可能です。

(送付先) ロケーションコード：M24-1 横河商事 リスクコンサルティング事業本部  
〒180-0006 東京都武蔵野市中町1-20-8 大樹生命三鷹ビル3階  
TEL：0422-52-5721 内線：783-200 FAX：0422-52-5782 (受付時間：平日 9:00~17:30)  
E-MAIL：hoken@ml.jp.yokogawa.com  
ホームページ：https://hoken-ycl.com/ PW：ynclub

**損害保険ジャパン株式会社**  
SOMPO

※団体扱契約としてご契約いただけるのは、保険契約者および被保険者が損保ジャパンの定める  
条件を満たす場合のみとなります。  
詳細については、取扱代理店または損保ジャパンにお問い合わせください。

【引受保険会社】

損害保険ジャパン株式会社  
企業営業第三部第二課

〒103-8255 東京都中央区日本橋2-2-10  
TEL：03-3231-4219  
(受付時間：平日 9:00~17:00)

※個人情報の取扱いについて

横河商事株式会社は、ご提出いただいた保険証券およびこのお見積り依頼書に記載の個人情報  
をもとに、お客さまのニーズに合った保険プランをご提案させていただきます。  
なお、適切で分かりやすい資料にてご提案させていただくために、同個人情報を横河商事株式  
会社が損害保険代理店委託契約を締結している損害保険ジャパン株式会社に提供すること  
にご同意のうえ、お見積り依頼書にご記入ください。

SJ23-02804(2023/6/7)